Offentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschlige fiir die Wahl des/der Biirgermeisters/Biirgermeiste-
rin sowie der Vertretung der Gemeinde Lienen in der Gemeinde Lienen am 13.09.2020

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG) in Verbindung mit §§ 75b Abs. 7, 30, 31 Abs.
4 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am
29.07.2020 folgende Wahlvorschlage fir die Wahl des/der Burgermeisters/Blrgermeisterin sowie der Vertre-
tung der Gemeinde Lienen in der Gemeinde Lienen zugelassen hat:

A. Wahlvorschlédge fiir das Amt der Birgermeisterin/des Biirgermeisters

Wahl- |Name ~ |Beruf Geburtsjahr, |PLZ, Wohnort Partel / Wahlergruppe
vor-  |E-Mail / Postfach g Geburtsort ;

schi, ! y

Nr.

4 Strietelmeier, Arne Erwin Birgermeister 1971, 49536 Lienen Einzelbewerber
a.strietelmeier@lienen.de / - Georgsmari- .
L enhiitte




B. Wahlvorschlige fiir die Wahl in den Wahlbezirken

3 Kubitz, Georg

georg.kubitz@t-online.de / -

Braunschweig

Wahl- | Name ) i Beruf | Geburtsjahr, |PLZ, Wohnort Partei / Wihlergruppe
vor- | E-Mail / Postfach | Geburtsort | o :
schi. iy 14 i
e 1)
Bewerber/innen im Wahlbezirk Holperdorp
1 Ibershoff, Fritz-Eberhard Landwirt 1957, 49536 Lienen Christlich Demokratische
friz@ibershoff.eu /- Bad Laer Union Deutschlands (CDU)
2 Kramer, Sabrina Erzieherin 1982, 40536 Lienen Sozialdemokratische Partei
sabrina kramer@gmx.net / - Zerbst Deutschlands (SPD)
Studiendireklor i. R. 1950, 49536 Lienen Biindnis fiir Okologie und

Demokratie Lienen (BUND-
NIS)

4 Stille, Venja Master of Health Administra- | 1985, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
venja.stille@fdp-lienen.de / - tion, Unternehmerin Lengerich (FDP)
Westf,
Bewerber/innen im Wahlbezirk Dorf |
1 Bergmann, Jana Verwaltungsbeamtin 1965, 49536 Lienen Christlich Demokratische
ja_bergmann@web.de / - Glandorf Union Deutschlands (CDU)
2 Baum, Karin Immobilienmakierin 19486, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
karin.baum@osnanel.de / - Bad Rothen- Deutschlands (SPD)
felde
3 Lebkicher, Ingrid Erzieherin 1957, 49536 Lienen Bindnis fur Okologie und
petersheiner@freenet.de / - Lengerich Demokratie Lienen (BUND-
Westf. NIS)
4 Stille, Pasqual Pflegefachkraft, Unternehmer | 1980, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
pasqual.stile@fdp-lienen.de / - Bad Laer (FDP)
Bewerberfinnen im Wahlbezirk Dorf Il
1 Stehr, Michael Andreas Diplom Ingenieur 1954, 48536 Lienen Christlich Demokratische
michael@stehrdu.de / - Lengerich Union Deutschlands (CDU)
Westf,
2 Otte, Reinhard Heinrich Diplom Ingenieur 1958, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
reinhard.otte@teutelnet de / - Bad Rothen- Deutschlands (SPD)
felde
3 Gréler, Sabine Vertriebssachbearbeiterin 1960, 49536 Lienen Bundnis fiir Okologie und
sabine.graeler@gmx.net / - Mettingen Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
“ Antrup, Carsten Manager Operational Excel- | 1969, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
mail@carsten-antrup.de / - lence Osnabriick (FDP)
Bewerber/innen im Wahlbezirk Dorf 111
1 Rottmann, Gary Jens Wirtschaftsingenieur BA 1985, 49536 Lienen Christlich Demokratische
gary.roltmann@me.com / - Lengerich Union Deutschlands (CDU)
Westf.
2 Huneke, Karsten Giinter Studiendirektor 1974, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
Huneke@gmx.net / - Greven Deutschlands (SPD)
3 Gehrs, Bernard Lehrer 1961, 49536 Lienen Biindnis fur Okologie und
bernard.gehrs@web.de / - Ségel Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Antrup, Tanja Gepriifte Wirtschaftsfachwir- | 1970, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
tanja.antrup@fdp-lienen.de / - tin Unna (FDP)
Bewerber/innen im Wahlbezirk Dorfbauer
1 Bovenschulte, Iris Krankenschwester 1979, 49536 Lienen Christlich Demokratische
iris.bovenschulle@gmx.de / - Bad Laer Union Deutschlands (CDU)
2 Paters, Jurgen Willi Diplom Ingenieur/Techni- 1957, 48536 Lienen Sozialdemokratische Partei
jwpeters1@t-oniine.de / - scher Angesteliter Glandorf Deutschlands (SPD)
3 Peters, Heinrich Diplom Sozialarbeiter 1955, 49536 Lienen Blndnis fiir Okologie und
petersheiner@freenet.de / - Glandorf Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Gersie, Rolf Willy Malermeister 1938, 48536 Lienen Freie Demokratische Partei
L farbenmuehle gersie @teutelnet.de / - Lienen (FOP)
Bewerberfinnen im Wahlbezirk Aldrup
1 Licher, Lukas Betriebswirt 1890, 49536 Lienen Christlich Demokratische —]
lukas.licher@web.de / - Lengerich Union Deutschlands (CDU)
Westf.
2 Jahnke, Peter Consultant 1956, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
peter@PeterJahnke.de / - Beckum Deutschlands (SPD)
3 Kampling, Wiltrud Liselotte Freiberufliche Dozentin in der | 1964, 48536 Lienen Biindnis fiir Okologie und
wkampling@googlemail.com / - Erwachsenenbildung Bevergern, Demaokratie Lienen (BUND-
jetzt Harstel NIS)
4 Wall, Wilhelm Industriekaufmann 1982, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
wilhelmwall1982@gmail.com / - Leninpol/Kir- (FDP)
t gistan J




Bewerberfinnen im Wahlbezirk Westerbeck
1 Sander, Eckhard Landwirt 1959, 48536 Lienen Christlich Demokratische
ecki.sander@gmail.com / - Lienen Union Deutschlands (CDU)
2 Mindrup, Ullrich Hermann Oberstudienrat 1962, 49536 Lienen Sozialdemokralische Partei
ulrich@mindrup.net / - Lienen Deutschlands (SPD)
3 Dr. DirkBen-Kuth, Margarete Eleonore Frauenarztin 1954, 49536 Lienen Bindnis fir Okologie und
margret_dirkssen-kuth@web.de / - Ohrbeck, jetzt Demokratie Lienen (BUND-
Hasbergen NIS)
4 Antrup, Margaret Valeria Henriette Erzieherin in Rente 1948, 48536 Lienen Freie Demokratische Partei
ma.ant@t-online.de / - Grember- (FOP)
gen/Belgien
Bewerber/innen im Wahlbezirk Hoste
1 Kortepeter, Uf Thomas Friedrich Diplom Ingenieur agrar, 1963, 48536 Lienen Christlich Demokratische
ulf kortepeter@raiffeisen-halle.de / - Geschaftsfuhrer Lengerich Union Deutschlands (COU)
Westf.
2 Deutsch, Reiner Pensionar 1954, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
reiner.deutsch@spd-lienen.de / - Lengerich Deutschlands (SPD)
Waestf.
3 Syska, Heidi Diplom Padagogin 1962, 49536 Lienen Biindnis fiir Okologie und
heidi.syska@pvsy.de / - Coesfeld Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Schiitte, Kevin Dachdecker 1993, 48536 Lienen Freie Demokralische Partei
k.schuette@iniliative-altern.de / - Bottrop (FDP)
Bewerber/innen im Wahlbezirk Holzhausen
1 Rethemaeier, Lars Landwirt 1975, 49536 Lienen Christlich Demokratische
posi@rethemeier.info / - Lengerich Union Deutschlands (CDU)
Westf.
2 Brandt, Reiner Heinz Gartnermeister 1962, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
stinzel72@gmail.com / - Talle Deutschlands (SPD)
3 Kubitz-Eber, Adelheid Diplom Psychologin 1951, 49536 Lienen Biindnis fiir Okologie und
Kubitz-eber@t-online.de / - Oberkochen Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Barkmann-Bafifeld, Frauke Fachkauffrau fiir Vertriebsma- | 1974, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
FBB74@gmx.net/ - nagement Laer, jetzt (FDP)
L Bad Laer
Bewerber/innen im Wahlbezirk Meckelwege
1 Kétker, Heiner Landwirt 1978, 49536 Lienen Christlich Demokratische
heiner_kaetker@hotmail.com / - Bad Laer Union Deutschlands (CDU)
2 Wieneke-Lunow, Anke Kaufmannische Angestelite 1964, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
anke.wieneke-lunow@t-online.de / - Lengerich Deutschlands (SPD)
Westf.
3 Wieneke, Wolfgang Detlef Landwirt 1952, 49536 Lienen Bindnis fiir Okologie und
wwieneke@t-online.de / - Berlin Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Altesellmeier, Uwe Diplem Wirtschaftsingenieur | 1971, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
uwe.altesellmeier@fdp-lienen.de / - Greven (FOP)
Bewerber/innen im Wahlbezirk Kattenvenne |
1 Schomberg, Gerhard Wilhelm Heinrich Gustav staall. gepr. Landwirt 1952, 49536 Lienen Christlich Demokratische T
gerhard_schomberg@web.de / - Strang, jetzt Union Deutschlands (COU)
Bad Rothen-
felde
2 Schippmann, Ursula Berta Auguste Rentnerin 1953, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
khschippmann@web.de / - Lienen Deutschlands (SPD)
3 Janning, Marnia Elisabeth Euphemia Diplom Sozialpadagogin 1962, 49536 Lienen Bdndnis fiir Okologie und
m.janning@posteo.de/ - Nordhorn Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Dr. Boneke, Hilmar Herbert Georg Arzt fiir innere Medizin 1949, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
hilmar.boeneke@fdp-lienen.de / - Blankenburg (FDP)
Bewerber/innen im Wahibezirk Kattenvenne Il
1 Kihne, Alexander Wolfgang Sozialversicherungsfachan- | 1978, 49536 Lienen Christlich Demokratische
alexander.kuehne@t-online.de / - gesteliter, Bezirksleiter Mettingen Unien Deutschlands (CDU)
2 Lohmann, Andreas Sozialpadagoge 1982, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
andreas.lohmann@yahoo.de / - Qelde Deutschlands (SPD)
3 Kratzke, Laura Studentin 1992, 49536 Lienen Bindnis fur Okalogie und
laura.kralzke@gmx.de / - Steinfurt Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Bovenschulte, Peter Rechtsanwalt 1965, 49536 Lienen Freie Demokratische Partei
info@bavenschulte.de 7 - Ibbenbiiren l(FDP)
Bewerber/innen im Wahibezirk Kattenvenne |11
1 Effing, Andreas Versicherungskaufmann 1973, 49536 Lienen Christlich Demokratische T
andreas.effing@web.de / - Darsten Union Deutschlands (COU)
2 Hawerkamp, Jérg Pharmaziemitarbeiter 1964, 49536 Lienen Sozialdemokratische Partei
Jjoerghawerkamp@teutelnet.de / - Glandorf Deutschlands (SPD)
3 Roters-Mgller, Séren Diplom Padagoge 1978, 49536 Lienen Bindnis fiir Okologie und
soeren.nrw@web.de / - Marsberg Demokratie Lienen (BUND-
NIS)
4 Heidenreich, Christian Erzieher 1991, 49536 Lienen Freie Demokralische Partei
L christianheidenreich@live.de / - Werne (FDP)




C. Wahlvorschlige fiir die Wahl aus den Reservelisten

ResL, | Name % Beruf . Geburtsjahr, |PLZ, Wohnort Ersatzbewerbet/in fiir Wahl- | ResL,
Nr. | E-Mail / Postfach Seblirtsort:S: il sl bezirk| Nr.
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Schomberg, Gerhard Wilhelm Heinrich Gustay staatl, gepr. Landwirt 1952, 48536 Lienen
gerhard_schomberg@web.de / - Strang, jetzt
Bad Rothen-
felde
2 Stehr, Michael Andreas Diplom Ingenieur 1954, 49536 Lienen
michael@stehrdu.de /- Lengerich
Westf,
3 Bergmann, Jana Verwaltungsbeamtin 1995, 49536 Lienen
Glandorf

ja_bergmann@web.de / -

4 Kiihne, Alexander Wolfgang

alexander.kuehne@t-online.de / -

Sozialversicherungsfach- | 1978,
angestellter, Bezirksleiter | Mettingen

48536 Lienen

5 Rottmann, Gary Jens

Wirtschaftsingenieur BA 1485,

49536 Lienen

gary.rollmann@me.com / - Lengerich
Westf.
6 Bovenschulle, Iris Krankenschwester 1979, 49536 Lienen
iris,bovenschulte@gmx.de / - Bad Laer
T Kortepeter, Ulf Thomas Friedrich Diplom Ingenieur agrar, 1963, 49536 Lienen
ulf.kortepeter@raiffeisen-halle.de / - Geschaftsfihrer Lengerich
Westf,
8 Licher, Lukas Betriebswirt 1990, 49536 Lienen
lukas.licher@web.de / - Lengerich
Westf.

9 Effing, Andreas

Versicherungskaufmann 1973,

49536 Lienen

andreas.effing@web.de / - Dorsten
10 Rethemeier, Lars Landwirt 1975, 49536 Lienen
posi@rethemeier.info / - Lengerich
Waestf,
1 Kalker, Heiner Landwirt 1978, 49536 Lienen
heiner_kaetker@hotmail.com /- Bad Laer
12 Sander, Eckhard Landwirt 1959, 49536 Lienen
ecki.sander@gmail.com / - Lienen
13 Ibershoff, Fritz-Eberhard Landwirt 1957, 49536 Lienen
friz@ibershoff.eu/ - Bad Laer
14 Délling, Annegret Maria Erzieherin 1961, 49536 Lienen
annegret.doelling@icloud.com / - Bad Laer
15 Lammert, Elvira Anna Lehrerin 1961, 49536 Lienen
familie.Jammert@gmx.de / - Hagen a. T.
w.
16 Spieker, Carsten Landwirt 1972, | 49536 Lienen
info@spieker.de / - Greven
17 Dr. Schmiemann, Gabriele Elisabeth Wilma Berta Sieg- |Tierarztin 1953, 48536 Lienen
linde Laatzen
gaby.schmiemann@web.de / -
18 Hotfilter, Anja Birokauffrau 1979, 49536 Lienen
Justaj@web.de / - Bad Laer
19 Kleine Niesse, Manfred Modellbaumeister 1862, 49536 Lienen
mkleineniesse@icloud.com / - Schwege,
jetzt Glan-
dorf
20 Hullmann, Birgit Diplom Sozialpadagogin 1963, 49536 Lienen
birgithullmann@yahoo.com / - Osnabriick
21 Licher, Hermann-Josef Lehrer 1958, 49536 Lienen
hjlicher@web.de /- Lienen
22 Aust, Corinna Lehrerin 1859, 49536 Lienen
corinna.ausl@inlienen.de / - Giitersloh
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Otle, Reinhard Heinrich Diplom Ingenieur 1959, 49536 Lienen
reinhard.otte@teutelnet.de / - Bad Rothen-
felde
2 Schippmann, Ursula Berta Auguste Rentnerin 1953, 49536 Lienen
khschippmann@web.de / - Lienen
3 Hawerkamp, Jérg Pharmaziemitarbeiter 1964, 49536 Lienen
Glandorf

joerghawerkamp@teutelnet.de / -

4 Wieneke-Lunow, Anke

Kaufmannische Angestellte | 1964,

49536 Lienen

anke.wieneke-lunow@t-online.de / - Lengerich
Westf,
5 Deutsch, Reiner Pensionar 1954, 49536 Lienen
reiner.deutsch@spd-lienen.de / - Lengerich
Westf,
6 Baum, Karin Immobilienmaklerin 1846, 49536 Lienen
karin.baum@osnanet.de / - Bad Rothen-
felde
T Brandt, Reiner Heinz Gértnermeister 1962, 48536 Lienen
stinzel72@gmail.com 7 - Talle
8 Jahnke, Peter Consultant 1956, 49536 Lienen
peter@PeterJahnke.de / - Beckum




9 Mindrup, Ullrich Hermann Oberstudienrat 1962, 49536 Lienen
ulrich@mindrup.nel / - Lienen
10 Lohmann, Andreas Sozialpadagoge 1982, 49536 Lienen
andreas.lohmann@yahco.de / - Qelde
11 Peters, Jurgen Willi Diplom Ingenieur/Techni- | 1957, 49536 Lienen
wpeters1@t-online.de / - scher Angestellter Glandorf
12 Kramer, Sabrina Erzieherin 1982, 49536 Lienen
sabrina.kramer@gmx.net/ - Zerbst
13 Huneke, Karsten Giinter Studiendirektor 1974, 49536 Lienen
Huneke@gmx.net / - Greven
14 Himmelreich, Matthias Referent Versicherungen | 1989, 49536 Lienen
himmelreich.matthias@gmail.com / - Lengerich
Westf.
Biindnis fiir Okologie und Demokratie Lienen (BUNDNIS)
1 Kampling, Wiltrud Liselotte i Freiberufliche Dozentin in | 1964, 49536 Lienen
wkampling@googlemail.com / - der Erwachsenenbildung Bevergern,
jetzt Horstel
2 Kubitz, Georg Studiendirektor i, R, 1950, 49536 Lienen
georg.kubitz@t-online.de / - Braun-
schweig
3 Kratzke, Laura Studentin 1992, 49536 Lienen
laura kratzke@gmx.de 7 - Steinfurt
4 Wieneke, Wolfgang Detlef Landwirt 1952, 49536 Lienen
wwieneke@t-online.de / - Berlin
5 Janning, Maria Elisabeth Euphemia Diplom Sozialpaddagogin 1962, 49536 Lienen
m.janning@posteo.de /- Nordhorn
6 Peters, Heinrich Diplom Sozialarbeiter 1955, 49536 Lienen Kubitz, Georg 1
petersheiner@freenet.de / - Glandorf
I Gréler, Sabine Vertriebssachbearbeiterin | 1960, 48536 Lienen
sabine.graeler@gmx.net / - Mettingen
8 Gehrs, Bernard Lehrer 1961, 49536 Lienen
bermard.gehrs@web.de /- Ségel
9 Syska, Heidi Diplom Padagagin 1962, 49536 Lienen
heidi.syska@pvsy.de / - Coesfeld
10 Ddrmann, Amrei Comelia Lehrerin 1970, 49536 Lienen Wieneke, Wolfgang Detlef |10
Irma-W@gmx.de / - Bochum .
1 Roters-Mbller, Séren Diplom Pﬁdagoge 1976, 49536 Lienen
soeren.nrw@web.de / - Marsberg
12 Oppermann, Frank Diplom Geograph 1967, 49536 Lienen
o-ja@gmx.de / - Warstein
13 Lebkicher, Ingrid Erzieherin 1957, 48536 Lienen
petersheiner@freenet.de / - Lengerich
Westf.
14 Almering, Dirk Mediengestalter 1978, 49636 Lienen Peters, Heinrich 5
almering@almering-schmidt.de / - Vreden
15 Kubitz-Eber, Adelheid Diplom Psychologin 1951, 49536 Lienen
Kubitz-eber@!-online.de / - Oberkochen
Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Anlrup, Carsten Manager Operational 1969, 49536 Lienen
mail@carsten-antrup.de / - Excellence Osnabriick
2 Stille, Pasqual Pflegefachkraft, Unterneh- | 1980, 49536 Lienen
pasqual.stille@fdp-lienen.de / - mer Bad Laer
3 Barkmann-Balifeld. Frauke Fachkauffrau fir Vertriebs- | 1974, 48536 Lienen
FBB74@gmx.net/ - managemant Laer, jetzt
Bad Laer
4 Heidenreich, Christian Erzieher 1991, 49536 Lienen
christianheidenreich@live.de / - Werne
5 Slille, Venja Master of Health Adminis- | 1985, 49536 Lienen
venja.slile@tdp-lienen.de / - tration, Unternehmerin Lengerich
Westf.
6 Antrup, Tanja Gepriifte Wirtschaftsfach- | 1970, 49536 Lienen
tanja.antrup@fdp-lienen.de / - wirtin Unna
7 Wall, Wilhelm Industriekaufmann 1982, 49536 Lienen
wilhelmwall1982@gmail.com / - Leninpol/Kir-
gistan
8 Alteselimeier, Uwe Diplom Wirtschaftsinge- 1971, 49536 Lienen
uwe altesellmeier@fdp-lienen.de / - nieur Greven
%

Lienen, den 30.07.2020




